2022年 10月 18日

各  位

会 社 名       丸 紅 建 材 リ ー ス 株 式 会 社

  代 表 者 名 代表取締役社長 井ノ上 雅弘

  （コード番号：9763 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先   東京本店 本店業務部  蔵本

（ＴＥＬ 03-5404-8944）

株式会社ケーエムエフとの業務提携契約締結に関するお知らせ

当社と株式会社ケーエムエフ（以下、ケーエムエフ）は、2022 年 10 月 18 日付にて下記のとおり

業務提携契約（以下、本業務提携契約）を締結しましたのでお知らせいたします。

記

1．業務提携の目的

当社は現中期経営計画の具体的施策の一つとして加工受注への取組強化を掲げ積極的に取り組んでお

り、更なる現場ニーズの一つである鋼製構造品製造（製缶）分野での受注増に向けた手段を模索しており

ました。一方、ケーエムエフはプレキャストコンクリート用型枠製造分野のみならず製缶分野や新規事

業への取組を強化すべく、営業組織を新設し販売チャンネルの拡大に注力しており、鋼製構造品や周辺

製品の受注増に向けた両社の目的が一致し、互いに補完関係を構築できるものとして、本業務提携契約

を締結しました。

2．業務提携の内容

本業務提携契約の概要は以下のとおりです。

(1) ケーエムエフから当社への鋼製加工製品類や各種コンクリート製品等の提供

(2) 当社取扱商材をケーエムエフが営業活動の中で紹介・取次・販売

(3) 相互顧客紹介

(4) 両社製造拠点の強化・連携

(5) その他、個別案件での共同取組

3．業務提携先の概要

（1） 名   称 株式会社ケーエムエフ

（2） 本店所在地 東京都港区芝公園 2－9－5

（3） 代 表 者 小島 浩光

（4） 事 業 内 容 コンクリート製品用鋼製型枠の製造・販売

コンクリート製品の販売

各種製缶製品・機械加工品の設計・製造

鋼構造物の設計・製造、各種治具の設計・製造

（5） 資 本 金 166 百万円

（6） 設 立 年 月 1968 年 7 月

以  上